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Af herr P. Lundéll, om tillökning i antalet af ämmslärare 
• vid femklassiga allmänna läroverket i Göteborg m. m.

Uti sia till iaaevarande Riksdag den 19 sistlidne februari aflåtna 
nådiga proposition angående ändrade bestämmelser med afseende på de all
männa läroverken ocli pedagogierna föreslår Kongl. Magt bland annät, att 
rektorerna vid de femklassiga allmänna läroverken i Stoekbolm skola hvardera 
komma i åtnjutande af en lön, som under de första tio åren af deras tjenst
göring i denna egenskap öfverskjuter deras vederlikars i landsorten med 
500 kronor årligen; hvarjemte Stockholms läroverk skola förses med ett 
större antal ordinarie ämneslärare. Rättvisan och billigheten i detta re
dan förut bestående förhållande äro i ögonen fallande, då lärjungeantalet vid 
dessa läroverk ej sällan är 2 å 3 gånger så stort som vid landsortens lik
artade läroverk. Men att läroverk kunna finnas i landsorten, som i antalet 
lärjungar täfla med Stockholms, har Kongl. Maj:t åtminstone antvdt, då det 
i mom. 18 pag. 7 af samma nådiga proposition föreslås: »att anslag till 
skrifbiträde — — må kunna utgå icke blott åt rektorer vid — — fem
klassiga läroverk i Stockholm utan äfven åt rektorer vid femklassiga läro
verk i landsorten med ett synnerligen stort lärjungeantal.» Men längre 
har Kongl. Maj:t icke utdragit likheten, oaktadt de den nådiga propositionen 
vidfogade tabellerna tydligen visa, att ett allmänt femklassigt läroverk i 
landsorten under flera år i lärjungeantal stått öfver alla sina likar med
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undantag af ett enda, Östermalms. Kastar man nemligen sin blick på de 
yidfogade tab. A 4 och 5, finner man, att lärjungeantalet under åren 1884 
—1888 i medeltal utgjorde vid de båda Stockholmsläro verken:

Jakobs 190 
Katarina 125

och vid det likartade i . . . . . Göteborg 223
samt under 1889 års hösttermin: vid Jakobs 250

» Katarina 169
■> Göteborgs 273.

Om det nu ock kan af historiska skäl förklaras, att under nämnda tiderymd 
Stockholmsläroverken försetts med 6 å 7 ordinarie kolleger, under det att 
Göteborgs egt blott 5, förefaller det den oinvigde dock besynnerligt, att vid 
den nu af Kongl. Maj:t föreslagna i vissa fall genomgripande förändringen 
af våra allmänna läroverk det raskt och oafbrutet framåtgående läroverket 
i Göteborg, vid hvilket undervisningen i år t. ex måste bestridas af ej 
mindre än 5 extra lärare, hädanefter som hittills får nöja sig med sämre 
aflöning åt sin rektor och med färre antal ordinarie ämneslärare än Stock
holms likartade läroverk. Då härtill kommer, att den nådiga propositionen 
föreslår för Stockholm det visserligen ej alltför stora antalet af 15 nya 
adjunkter, under det att samtidigt för Göteborg föreslås 3, torde det ej böra 
mötas af motstånd, då jag, utgående från rättvisans och billighetens syn
punkt, inskränker mig till att nu vördsamt' föreslå,

att, jemte det femklassiga allmänna läroverket i Göte
borg i allmänhet likställes med de likartade i Stockholm, 
antalet ämneslärare derstädes ökas med minst en.

Stockholm den 7 mars 1890.

P. Lunden,

STOCKHOLM, VICTOR PETTERSONS BOKTRYCKERI, 1890.


